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Granskning av säkerhet i skolor 

Sjöbo kommuns revisorer, har utifrån en bedömning av väsentlighet och risk, beslutat att ge-

nomföra en granskning av säkerhet i skolor. Granskningens syfte har varit att bedöma om 

familjenämnden bedriver ett ändamålsenligt systematiskt kvalitetsarbete som förebygger, för-

hindrar och hanterar säkerheten i kommunens skolor. 

 

Utifrån genomförd granskning är vår samlade bedömning att familjenämnden inte helt bedri-

ver ett ändamålsenligt systematiskt kvalitetsarbete som förebygger, förhindrar och hanterar 

säkerheten i kommunens skolor. Vi gör följande bedömningar och rekommendationer utifrån 

granskningens revisionsfrågor:  

• Det finns krisplaner för de skolor som omfattas av granskningen. Ingen av skolorna 

har dokumenterat någon utvärdering av risker och sårbarheter för verksamheterna i 

krisplanerna.    

• Det finns upprättade planer för diskriminering och kränkande behandling och dessa 

följs upp årligen. Granskande planer innehåller en redovisning i enlighet med lagens 

krav. 

• Skolorna har rutiner för utrymning och det sker utrymningsövningar på regelbunden 

basis. Det finns inte faktiska rutiner för att hantera obehöriga i skolorna. Vi kan inte 

heller se att några säkerhetsrutiner kopplade till skolornas lokaler finns. Vidare saknas 

rutiner och övningar avseende inrymning. 

• Samtliga skolor som ingår i granskningen innehar och rutiner vid konkreta hot- och 

våldssituationer som kortfattat beskriver vad som gäller vid en hot- och våldssituation. 

Det saknas däremot omfattande/detaljerade rutiner för att bemöta specifika hot- 

och/eller våldssituationer. 

• Respektive skola har krisgrupper och dessa sammanträder på regelbunden basis. Där-

emot framgår att övning och utbildning av krisgrupperna inte sker på ett systematiskt 

sätt.  

• Ingen av de granskade skolorna innehar någon utbildnings- och övningsplan, utöver 

vad som anges för bussutrymning, brand och HLR. Det som genomgående konstateras 

är att varken utbildningar eller övningar genomförs på ett systematiskt sätt. 
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• Respektive skola har inkluderat kommunikationsvägar i sina krisplaner, dock finns 

inte alltid roller och ansvar tydligt uttryckt i planerna.  

• Den information som framkommit från intervjuer och enkätsvar visar på att tillgång 

till stöd finns, men att det finns en fragmentering avseende medvetandet om vilket stöd 

som kan erbjudas.  

Mot bakgrund av vad som framkommit i granskningen lämnar vi följande rekommendationer: 

• Nämnden rekommenderas att tillse att det upprättas en rutin för dokumentation och 

uppföljning av krisplanerna med tillhörande risker och sårbarheter där också kvaliteten 

i krisplanerna ingår.  

• Nämnden rekommenderas att tillse att risk- och sårbarheter dokumenteras och att 

dessa återfinnes i krisplanerna. 

• Nämnden rekommenderas att ta fram rutiner för hur specifika hot- och våldssituation 

ska hanteras som exempelvis för pågående dödligt våld. 

• Nämnden rekommenderas upprätta en formaliserad övnings- och utbildningsplan för 

att på ett strukturerat sätt vidmakthålla och utveckla förvaltningens och skolornas kun-

skap och förmåga vad gäller krisberedskap.  

• Nämnden rekommenderas att tillse att det finns dokumenterade återsamlingsplatser för 

samtliga av kommunens skolor. 

• de upprättade krisgrupperna rekommenderas få övning och utbildning för att vidareut-

veckla krisgruppens robusthet vid händelse av kris. 

• nämnden rekommenderas se över hur kommunikationsstrategier ska utformas för sko-

lornas verksamheter 

• Vi rekommenderar att det tas fram etablerade rutiner för hur elever och/eller personal 

ges stöd vid kris eller allvarlig händelse. 

• Vi rekommenderar att en introduktionsutbildning för nyanställda tas fram och syste-

matiseras och att det säkerställs att samtliga anställda genomgått samma grundläg-

gande utbildning. Introduktionsutbildningen bör minst innehålla en genomgång av den 

framtagna dokumentationen och rutiner för allvarliga händelser och kriser. 

Revisorerna önskar svar från familjenämnden senast 2022-05-31 gällande redovisade bedöm-

ningar och rekommendationer. 

 


